
 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

 

DETERMINAZIONE COMMISSARIALE N. 22 del 02/082024 

 

OGGETTO: liquidazione precetto Arch. Salvatore Pellitteri notificato in data 31/7/2024  

IL COMMISSARIO LIQUIDATORE 

VISTI: 

• la legge regionale n. 8 del 12 gennaio 2012 così come modificata dalla legge regionale n. 

8/2016, con la quale sono stati soppressi e posti in liquidazione i Consorzi ASI della Sicilia; 

- l’articolo 19 della legge regionale n. 8 del 17/05/2016 che tra l’altro testualmente recita: “I 

rapporti attivi e passivi dei soppressi Consorzi per le Aree di Sviluppo Industriale della 

Regione permangono in capo agli stessi, posti in liquidazione, e ciò sino alla definitiva 

chiusura delle operazioni di liquidazione”; 

- il decreto dell’Assessore Regionale delle Attività Produttive n. 04/2024/gab del 5 marzo 2024 

con il quale è stato nominato il Dr. Salvatore Nicotra Commissario Liquidatore del Consorzio 

ASI di Caltagirone per l’adozione degli atti e dei provvedimenti finalizzati ad assicurare la 

sana gestione dei rapporti giuridici attivi e passivi pendenti, instaurati dal Consorzio ASI, 

posto in liquidazione, con il conferimento del relativo potere di rappresentanza nei confronti 

delle persone fisiche e giuridiche, pubbliche e private, con le quali tali rapporti intercorrono; 

PREMESSO  

-che con, decreto di esecutorietà n. 3046/2024 pubbl. il 25/03/2024 RG n. 131/2018, il Tribunale di 

Caltagirone, sezione civile, nella persona del Presidente di sezione Giudice dott. Concetta Grillo, 

dichiarava la definitiva esecutorietà del decreto ingiuntivo già emesso avente n.75/2018. 

-Che l’avv. Giuliano Pellitteri, codice fiscale: PLLGLN90P08C351U, iscritto all’albo degli Avvocati 

presso l’Ordine degli Avvocati di Caltagirone, in ragione del disposto della L. 53/94 e succ. mod., 

quale difensore dell’Arch. Salvatore Pellitteri, nato a San Giovanni Gemini (AG) il 09.03.1956, 

residente in Caltagirone, Via Sebastiano Foti n.27, (CF: PLLSVT56C19H914T), in virtù della 

procura alle liti rilasciata ai sensi dell’art. 83, comma 3 c.p.c.  ha notificato l’allegato precetto;   

mailto:asicaltagirone@pec.it


 

_______________________________________________________________________________________ 
Agglomerato industriale S.M. Poggiarelli – Caltagirone pec asicaltagirone@pec.it 

 

- Che il ricorso per decreto ingiuntivo unitamente al decreto di esecutorietà sono stati notificati in 

data 26/03/2024; 

CONSIDERATO 

-che si rende necessario dare corso al predetto precetto;  

RITENUTA la propria competenza all’adozione del presente atto ai sensi dell’art. 19 della legge 

regionale n. 8/2019 

DETERMINA 

1. le premesse si intendono qui riportate; 

2. liquidare a favore dell’arch. Salvatore Pellitteri la cifra di €.46.791,37 per come indicato nel 

predetto atto di precetto che ad un ogni buon conto si allega;   

3. di procedere al pagamento mediante accredito sul seguente IBAN riconducibile al predetto 

professionista: IT04K0200883911000300224346 per come comunicato per le vie brevi dal 

legale;  

4. trasmettere la presente determina all’Assessorato Regionale all’Economia, all’Assessorato 

Regionale alle Attività Produttive Ufficio Vigilanza Enti in liquidazione ed all’Ufficio 

Regionale Speciale per la chiusura delle liquidazioni; 

5. Pubblicare la presente determina sul sito web del Consorzio mediante trasmissione degli atti 

alla mail portali@siciliadigitale.it. 

 

        Il Commissario Liquidatore 

            dott. Salvatore Nicotra 

 

mailto:asicaltagirone@pec.it
mailto:portali@siciliadigitale.it


             Studio legale Pellitteri 

 
 1 

ATTO DI PRECETTO 

In rinnovazione  

 

Il Sig. Pellitteri Salvatore, natoa San Giovanni Gemini 

(AG) il 19.03.1956 e residente a Caltagirone nella Via 

Sebastiano Foti n.27, C.F. PLLSVT56C19H914T, 

rappresentato e difeso dall’avv. Giuliano Pellitteri, giusta 

procura rilasciata in foglio separato, C.F. 

PLLGLN90P08C351U,ed elettivamente domiciliato presso 

il suo studio in Caltagirone,Via Sfere n.7, pec 

giuliano.pellitteri@cert.ordineavvocaticaltagirone.it, 

p r e m e s s o 

- che con, decreto di esecutorietà n. 3046/2024 pubbl. il 

25/03/2024 RG n. 131/2018, il Tribunale di Caltagirone, 

sezione civile, nella persona del Presidente di sezione 

Giudice dott. Concetta Grillo, dichiarava la definitiva 

esecutorietà del decreto ingiuntivo già emesso avente 

n.75/2018. 

- Che il ricorso per decreto ingiuntivo unitamente al decreto 

di esecutorietà sono stati notificati in data 26/03/2024;  

- Che il debitore non ha pagato le somme ingiunte; 

 

Quanto sopra premesso, agendo in virtù ed esecuzione del 

citato Decreto ingiuntivo,   

intima e fa precetto 

a Consorzio per l’area di sviluppo industriale del 



             Studio legale Pellitteri 

 
 2 

Calatino in liquidazione, in persona del commissario 

liquidatore pro tempore entro 10 giorni,  

 

dalla notifica del presente atto, di pagare le seguenti 

somme: 

- Sorte capitale ………………………€  40.000,00; 

- Interessi e rivalutazione ……………€   4.733,59;  

- Spese legali liquidate in decreto……€    1.305,00; 

- Spese generali 15%..........................€       195,75; 

- Cpa 4%............................................€         60,03; 

 Competenze atto di precetto…………€  497,00; 
e così per complessivi €  46.791,37 (Euro 

quarantaseimilasettecentonovantuno/37), oltre alle 

eventuali spese di notifica del presente atto, imposta di 

registro nella misura che verrà liquidata nonché le 

successive spese occorrende. 

Con avvertimento e diffida che in caso di mancato 

pagamento entro il suddetto termine si procederà ad 

esecuzione forzata ai sensi di legge, anche con le forme del 

pignoramento presso terzi. 

Avverte la parte debitrice che, ex art. 480, comma 2 c.p.c., 

può, con l'ausilio di un organismo di composizione della 

crisi o di un professionista nominato dal giudice, porre 

rimedio alla situazione di sovraindebitamento concludendo 

con la parte istante un accordo di composizione della crisi 

o proponendo alla stessa un piano del consumatore. 



             Studio legale Pellitteri 

 
 3 

 

Caltagirone, li 29/07/2024            avv. Giuliano Pellitteri 

Firmato digitalmente da:
Giuliano Pellitteri
Data: 31/07/2024 18:16:38



RELATA DI NOTIFICA

Il sottoscritto Avv. Giuliano Pellitteri, codice fiscale: PLLGLN90P08C351U, iscritto

all’albo degli Avvocati presso l’Ordine degli Avvocati di Caltagirone, in ragione del

disposto della L. 53/94 e succ. mod., quale difensore dell’Arch. Salvatore Pellitteri,
nato a San Giovanni Gemini (AG) il 09.03.1956, residente in Caltagirone, Via

Sebastiano Foti n.27, (CF: PLLSVT56C19H914T), in virtù della procura alle liti rilasciata

ai sensi dell’art. 83, comma 3 c.p.c.

NOTIFICA

unitamente alla presente relazione l’allegato  precetto Pellitteri.pdf, documento

redatto in proprio contenente Atto di Precetto, a Consorzio Per L’Area Di Sviluppo
Industriale Del Calatino In Liquidazione, in persona del suo legale rappresentante

pro tempore, In persona del Commissario Liquidatore, (P.IVA: 00400170874),

all’indirizzo di posta elettronica certificata asicaltagirone@pec.it estratto dal registro

delle pubbliche amministrazioni.

 

 

Caltagirone, 31/07/2024

Firmato digitalmente da Avv. Giuliano Pellitteri

 


		2024-08-02T11:33:50+0200
	SALVATORE NICOTRA




